
Uniuersitd degli Studi di Catania
IL DIRETTORE

Vista la legge n. 168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni;
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni;
Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania;
Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza dell’Università degli Studi di Catania,emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016;
Visto il Manuale per l’attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per l’amministrazione, lacontabilità e la finanza emanato con D.R. n. IO del 05.01.2016;
Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie dirilevanza comunitaria, emanato con D.R. a. 2670 del 05.07.2023;
Visto il decreto legislativo n.36 del 31 marzo 2023;
Visto il D.D. rep. n. 891, prot. n. 278085 del 18.03.2021;
Visto il D.D. rep. n. 999, prot. n. 234 199 del 15.06,2022;
Vista la nota prot. ti. 24)138 deI 29.12.2023 con la quale il dott. Enrico Commis è stato designato Vicariodel dirigente dell’Area dei Sistemi Informativi;
Vista la nota istruttoria prot.~delj~L02.2024 con la quale il dott. Enrico Commis, vicario deldirigente dell’Area dei Sistemi Informativi, ha rappresentato la necessità di procedere con l’acquisto dellelicenze SAS for Academia per l’anno 2024/2025, al costo complessivo di €4.329,00 ([VA esclusa).
La suddetta spesa potrà trovare copertura finanziaria sul budget 2024 assegnato a quest’area per tali finalità,in particolare s’il capitolo 15088714, intervento “Licenza SAsforAcadeinia”, causale cont. E08;
Ritenuto che sussistono i presupposti per procedere all’affidamento del servizio in argomento, da realizzare,ai sensi dell’art. 76 comma 2 lctt. b) del D.lgs. 36/2023;
Previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell’impegno di spesa;

DECRETA
Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

I. È approvata la spesa complessiva di €5.281,38 (IVA inclusa), proposta dal dott. Enrico Commis connota istruttoria prot. n.JJ4 ,~j, deIJG.02.2024.
2. Si autorizza l’avvio della procedura di affidamento, in relazione all’acquisto delle licenze softwareSAS for Academia per l’anno 2024/2025, al costo complessivo di € 4.329,00 ([VA esclusa), daeffettuarsi ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b) del D.lgs. 36/2023, tramite trattativa diretta sulMePA con l’operatore economico SAS Institute SrI., P.IVA/C.F. 08517850155.
3. Si dà mandato all’Area dei Sistemi Informativi per gli adempimenti consequenziali.
4. Si nomina il dotr. Enrico Commis Responsabile Unico di Progetto.

Catania,k6~ ?~Q?j~ Il Direttore generaledozt Rosario rrado 5 mela~
i “~‘•.‘‘.‘H i

i r:. I

;..Da\'*:,\; É-3* g A "' fu-,'\ "ne \<}\__ , . ' I¢° > 
\'=%\ ag "=› 

Università degli Studi di Catania 
IL DIRETTORE 

Vista fa legge n. I68 del 9 maggio 1989 e successive modifichc e integrazioni, 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modífiche e integrazioni, 
Visto il vigente Statuto dell'Unì<-:rsità degli Studi di Catania; 
Vista il Regolamento per P amministrazione. la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016, 
Visto il Manuale per l'at†uazione degli am. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per Pamminìstrazione, la contabilità c la finanza emanato con D.R. n. 10 del 05.01.2016, 
Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servi i  per importi inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2670 del 05.07.2023, 
Visto il decreto legislativo n.36 del 31 marzo 2023, 
Vista il D.D. r e .  n. 891 , pro. n. 278085 del 18.03.2021, 
Visto il D.D. rep. n. 1999, prof. n. 234 199 del 15.06.7022. 
Vista la nota prof. n. 241 138 del 29.12.2023 con la quale il doti. Enrico Commìs è stato designato Vicario del dirigente dell'.=\rea dei Sistemi Informativi, 
Vista la nota istruttoria pro. n-.lliå 9 ' deljß. 02.2024 con la quale il doti. Enrico Commis, icaro del dirigente dell'Area dei Sistemi Informativi, ha rappresentato la necessità di procedere con P acquisto delle licenze SAS or Academia per Tanno 2024/2025, al costo complessivo di *E 4.329,00 (IVA esclusa). 
La suddetta spesa potrà trovare copertura finanziaria sul budget 2024 assegnato a quesfarea per tali finalità, in particolare sul capitolo 15088714, intervento "Licenza S.4Sfor.4cademiaa`. causale coni. E08, 
Ritenuto che sussistono I presupposti per procedere allìiffidamento del servizio in argomento, da realizzare, at sensi dell'art. 76 comma 2 lett. b) del D.lg.s. 36/2023, 
Previa verìfica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione delf'impegno di spesa; 

DECRETA 
Per . motivi esposti in e sostanziale del presente dispositivo: 

ì .  È approvata la spesa complessiva di € 5.281,38 (IVA inclusa), proposta dal doti. Enrieo Commis con nota istruttoria prof. U--.fU! €›'?_\m del.,§-§.`.1.02.20?.4. 

N 
f-š 

Si autorizza Favaio della procedura di affidamento, in relazione alì'acqušsto delle licenze software SAS tir Accademia per Tanno 2024/2025, al costo complessivo di € 4-329,00 (IVA esclusa), da effettuarsi at sensi dclllart. 76 comma 2 lett. b) del Dlgs. 36/2023, tramite trattativa diretta sul ì\fIePA con F operatore economico SAS Institute S.r.l., P.IVA1'C.F. 085 17850155. - 
Sì dà mandato all'Area dei Sistemi Informativi per gli adempimenti consequenziali. 

(* "ah 

4. Si nomina il doti. Enrico Commis Responsabile Unico di Progetto. 
Catanía,*6 O E'. ¢ - l b  p boa M 

don'. R0.s'c::'íO 
\ 

re i l  Direttore generare ado S íneílcz 

H I n : I :  Ina: 


